40,000,000.00 2020-8-25 2022-6-20 是

（3）关联方资金拆借

关联方 拆借金额 起始日 到期日 说明

资金拆出

宁夏共享集团股份有限

公司
30,000,000.00 2020-9-22 2022-4-29 约定利率 5.73%

报告期内，各期收取的借款利息如下：

关联方 2022 年 1-6 月 2021 年 1-6 月

宁夏共享集团股份有限公司 444,465.42 770,306.60

（4）关键管理人员薪酬

关联方 2022 年 1-6 月 2021 年 1-6 月

董事、监事、高级管理人员税前薪酬总

额
1,003,119.62 1,465,816.81

5、关联方应收应付款项

（1）应收项目

项目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

其他应收款
宁夏共享集团股份

有限公司
  30,000,000.00

（2）应付项目

项目名称 关联方
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应付账款
宁夏共享能源有限

公司
236,400.00  133,022.00

九、承诺及或有事项

截至 2022 年 6 月 30 日止，本公司无需要披露的重大承诺及或有事项。

宁夏巨能机器人股份有限公司   2022 年半年度报告

100

十、资产负债表日后事项

截至本财务报告出具日止，本公司无需要说明的日后事项。

十一、其他重要事项

1、前期差错更正的原因

（1）调整应收账款、合同资产

公司对报告期的应收账款、合同资产明细重新划分，并对坏账准备进行了重新计提，重新调整后对

2020 年、2021 年财务报表的影响如下：

影响项目

调整金额

2020 年 12 月 31 日

/2020 年度

2021 年 12 月 31 日

/2021 年度

2022 年 6 月 30 日

/2022 年度

应收账款 3,984,888.10 6,639,598.82 35,721,229.50

合同资产 -3,984,888.10 -6,639,598.82 -35,721,229.50

信用减值损失 -151,387.70 -120,519.46 -1,110,127.95

资产减值损失 151,387.70 120,519.46 1,110,127.95

2、前期差错更正对相关财务报表的影响

（1）上述事项对公司 2020 年度合并财务报表的影响如下：

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 29,461,463.98 3,984,888.10 33,446,352.08

合同资产 19,951,945.77 -3,984,888.10 15,967,057.67

信用减值损失 2,660,226.07 -151,387.70 2,508,838.37

资产减值损失 -1,128,277.33 151,387.70 -976,889.63

上述事项对公司 2020 年度母公司财务报表的影响如下：

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 29,461,463.98 3,984,888.10 33,446,352.08

合同资产 19,951,945.77 -3,984,888.10 15,967,057.67

信用减值损失 2,660,226.07 -151,387.70 2,508,838.37

资产减值损失 -1,128,277.33 151,387.70 -976,889.63

（2）上述事项对公司 2021 年度合并财务报表的影响如下：

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 26,788,991.16 6,639,598.82 33,428,589.98

合同资产 25,163,507.71 -6,639,598.82 18,523,908.89

信用减值损失 -1,635,822.91 -120,519.46 -1,756,342.37

资产减值损失 -14,712.63 120,519.46 105,806.83

上述事项对公司 2021 年度母公司财务报表的影响如下：

宁夏巨能机器人股份有限公司   2022 年半年度报告

101

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 23,415,538.28 6,639,598.82 30,055,137.10

合同资产 25,163,507.71 -6,639,598.82 18,523,908.89

信用减值损失 -1,577,884.08 -120,519.46 -1,698,403.54

资产减值损失 -14,712.63 120,519.46 105,806.83

（2）上述事项对公司 2022 年 1-6 月合并财务报表的影响如下：

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 20,269,610.37 35,721,229.50 55,990,839.87

合同资产 62,809,504.44 -35,721,229.50 27,088,274.94

信用减值损失 1,080,485.65 -1,110,127.95 -29,642.30

资产减值损失 -1,757,242.88 1,110,127.95 -647,114.93

上述事项对公司 2022 年 1-6 月母公司财务报表的影响如下：

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收账款 15,613,192.07 35,721,229.50 51,334,421.57

合同资产 62,809,504.44 -35,721,229.50 27,088,274.94

信用减值损失 1,134,737.61 -1,110,127.95 24,609.66

资产减值损失 -1,757,242.88 1,110,127.95 -647,114.93

十二、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1）按账龄披露

账龄 期末余额

1 年以内（含 1 年） 43,232,300.81

1 至 2 年 9,734,492.01

2 至 3 年 1,844,543.10

3 至 4 年 784,822.22

4 至 5 年

5 年以上 1,608,600.00

合计 57,204,758.14

（2）应收账款分类披露

宁夏巨能机器人股份有限公司   2022 年半年度报告

102

类别

期末余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

按单项计提坏账准备的应收账款

按组合计提坏账准备的应收账款 57,204,758.14 100.00 5,870,336.57 10.26 51,334,421.57

其中：

按照组合 1 计提坏账 57,204,758.14 100.00 5,870,336.57 10.26 51,334,421.57

合计 57,204,758.14 100.00 5,870,336.57 10.26 51,334,421.57

（续）

类别

期初余额

账面余额 坏账准备
账面价值

金额 比例(%) 金额 计提比例(%)

按单项计提坏账准备的应收账款

按组合计提坏账准备的应收账款 35,473,296.90 100.00 5,418,159.80 15.27 30,055,137.10

其中：

按照组合 1 计提坏账 35,473,296.90 100.00 5,418,159.80 15.27 30,055,137.10

合计 35,473,296.90 100.00 5,418,159.80 15.27 30,055,137.10

按账龄组合计提坏账准备：

名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例(%) 计提理由

1 年以内（含 1 年） 43,232,300.81 1,491,514.38 3.45

1 至 2 年 9,734,492.01 1,475,748.99 15.16

2 至 3 年 1,844,543.10 782,455.18 42.42

3 至 4 年 784,822.22 512,018.02 65.24

4 至 5 年

5 年以上 1,608,600.00 1,608,600.00 100.00

合计 57,204,758.14 5,870,336.57

（3）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况

单位名称

期末余额

应收账款
占应收账款合计数

的比例(%)
坏账准备

陕西大洋物资有限公司 16,123,177.48 28.19 556,249.62

陕西汉德车桥有限公司 11,337,000.00 19.82 915,851.60

广州祺盛动力总成有限公司 9,598,380.00 16.78 331,144.11

宁夏巨能机器人股份有限公司   2022 年半年度报告

103

单位名称

期末余额

应收账款
占应收账款合计数

的比例(%)
坏账准备

东风本田汽车零部件有限公司 3,823,527.52 6.68 1,388,694.97

山东隆基机械股份有限公司 2,976,000.00 5.20 102,672.00

合计 43,858,085.00 76.67 3,294,612.30

2、其他应收款

汇总列示：